ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ II" 01.577.844/0001-62

Memorando 027/2020

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n" 042/2020

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente memorando. Para solicitar informação sobre a
existência, disponibilidade e valor dc dotação orçamentária apta e suficiente para
suportar a Contratação de empresa de Materiais Esportivos para atender as
Secretarias de Educação e Assistência Social do município, requerida pelas
Secretarias Municipais ordenadora com valor total da despesa estimada no valor de R$
185.570,24 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e setenta reais e vinte e quatro
centavos), para o exercício fiscal de 2020:

01 Educação 163.392,95

02 Secretaria Municipal de Assistência Social 22.177,29

Total 185.570,24

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de março de 2020.

Semaias da(yilval Morais
Pregoeiro

Av. Canaã n® 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: - plpnisp@hotmail.com

www.saüpedrodoscrentes.ma.gQv.br

Ò:K)Ú\

ESTADO DO MARANHAO

PREFEHURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N» 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando 027/2020 - DC

São Pedro dos Crentes, 03 de Março de 2020,

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n°042/2020

Em atenção á consulta formulada por esta GPL sobre a existência
de dotação orçamentária destinada a Contratação de empresa para
Fornecimento de materiais esportivos para atender as Secretarias
de Educação e Assistência Social do município, venho informar o
seguinte enquadramento técnico.

07 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, JÜVENT. E CULTURA
27.812.0721.2029- Manutenção do Depart. de Esporte e Juventude e Atividades
de Lazer

3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$ 163.392,95

10 - SECRETARIADE MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.1002.2048 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência
Social

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0130.2054 - Programas de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$ 22.177,29

Atenciosamente,

I
Ysll^^y Arruda da Silva

Contadora